
OBSAH

RODINNÉ DOMY

14 Cesta za čistým vzduchem
Navštívili jsme moderní rodinný dúm 
v krajině pod Lysou horou, který si 
nechali navrhnout manželé se dvěma 
dětmi.

26 Na obzoru vlny
Luxusní rezidence na břehu Baltského 
moře nabízí vysoce komfortní bydlení 
v přírodě, s panoramatickým výhledem 
na Gdaňský záliv. Zásluhu na realizaci 
mimořádného projektu mají zejména 
originální nápady založené na využití 
velkorysých prosklených ploch.

34 Jednoduchá krása
Ján Stempel a Jan Jakub Tesař 
považují za největší tvůrčí úspěch dúm. 
v němž se lidé cítí šťastní a spokojení. 
Výsledkem spolupráce této dvojice 
architektů jsou domy funkční, 
kompaktní, střízlivé formy. Vybrali 
jsme pro vás zajímavou realizaci 
s atypickou cortenovou fasádou.

42 Moderní dům pro tradiční 
hodnoty
Jednoduchý střih sluší venkovským 
stavením, která vycházejí z prastarého 
archetypu jasných účelných dispozic, 
poctivých materiálů a pevných 
stabilních forem. Právě tradiční tvar 
se architektům Davidu Krausovi 
a Zdeňku Dohnálkovi stal nosnou 
inspirací pro nevšední moderní dům.

47 Blíž к matce přírodě
Chtěli vlastní dům - nic malého ani 
velkého, tak akorát. Hlavně aby byla 
kolem příroda a dostatek zeleně. 
Původně bydleli ve městě v krásném 
bytě, ale možnost mít vlastní 
zahradu je lákala víc.

54 Jak se staví
na Chomutovsku
Ostrovtip architekta Jana Rampicha 
se tentokrát zaměřil na novou 
rodinnou výstavbu ve stínu 
Krušných hor.

Barvu fasády vybral kocour
Takhle spokojeného kocoura 
jste asi ještě neviděli. Ze svého 
strategického místa před 
francouzským oknem má 
perfektní přehled o dění v kuchyni, 
v obývacím pokoji, v akváriu i kolem 
jezírka u vstupní branky. Stejně 
spokojeni jsou ale se svým novým 
domem i jeho majitelé.

68 Harmonie se sílou kamene
Manželská dvojice si dlouhá léta 
přála dům se zahradou. Když jejich 

„ syn začal dospívat, rozhodli se, že 
nastala ta pravá chvíle splnit si svůj 
-er.. Od počátku na to šli s rozvahou 
a pečlivě vybírali jak pozemek, tak 
dům a dodavatelskou firmu.

74 Jak se vám líbí: Klasika 
nejen do města
Dům Classic City od společnosti 
Carabi je již čtvrtým z řady domů 
Classic, které se díky své účelnosti, 
jednoduché eleganci, úspornosti 
a sktäčxnu poměru užitné hodnoty 
я сак stahr nejprodávanéjšími



ZAŘIZUJEME

7** Kuchyň v lidském měřítku
Kuchyň se v posledních desetiletích 
vymanila ze zóny obslužných 
místností, hrdě vstoupila 
do hlavního obytného prostoru 
a komunikuje s ostatními částmi 
bytu. To klade mimo jiné i zvýšené 
nároky na její uspořádám. Kromě 
krásy musí být totiž především 
praktická a usnadňovat práci.

84» Tipy a trendy pro vaši 
86 domácnost

ZAHRADA

89 Tisíc důvodů к radosti
Stačí zahlédnout tento malý kousek 
zelené oázy, aby nezůstal nikdo 
na pochybách, že nebyla stvořena 
na zakázku, ale vlastníma rukama 
lidí, kteří do ní vložili tužby, nadšení, 
a hlavně celé své srdce.

96 Kalendárium na září 

98 Živé ploty zelené po celý rok
Meze, kamenné zídky a pásy křovin 
oddělovaly pozemky už v dobách 
počátků zemědělské činnosti. 
Dovolovaly volný pohyb zvířat 
krajinou, nabízely stinná místa, 
ochranu a často i krášlily krajinu. 
Jejich moderní variantou na venkov 
i do města jsou stálezelené živé ploty.

102 Posviťte si na zahradu
Vhodné osvětlení dokáže se zahradou 
udělat pravé divy, a to nejenom v létě, 
ale celoročně. Je však potřeba dodržet 
několik zásad, aby zahrada nepůsobila 
jako lunapark, ale jako kultivovaný 
a inspirativní prostor.


